
7www.praha4.cz 

ZPRÁVY zbPrahy 4

Po
zv

án
ka

Streetartová malba v Podolí je inspirována Podolskou vodárnou

Vstupte dob3D objektu
Park Antonína Engela nabPodolském nábřeží nově zdobí unikátní 3D street-
artová malba známého výtvarníka Vladimíra Hirschera, který vystupuje 
pod pseudonymem CAER8TH. Odkazuje nabblízkou Podolskou vodárnu. 
Dílo vyvolává iluzi velké díry vbchodníku, vbníž jsou vidět části klenby Po-
dolské vodárny, ventily abdokonce ibpotrubí, ze kterého vytéká voda.

Pokud se postavíte 
přesně nabmísto ozna-
čené jako fotopoint, 
uvidíte dokonalou 

prostorovou iluzi hlavní fi lt-
rační haly vodárny, které se 
familiárně pro svoji monu-
mentálnost přezdívá kated-
rála,“ uvedl radní Prahyb4 pro 
životní prostředí abmístní 
Agendu 21 Tomáš Hrdinka 
(ANO 2011), který vytvoření 
tohoto díla inicioval. „Klenba 
vbodrazu hladiny fi ltračních 
van pak vytváří iluzi podob-
nou vajíčku či elipse, abmy tak 
máme prostřednictvím su-
gestivního obrazu jedinečnou 
možnost se dobútrob vodárny 
nabchvíli podívat,“ dodal.

Vedle Podolské vodárny 
tak vznikl jeden zbnejvět-
ších 3D streetartů vbPraze 
vzdávající poctu známému 
architektovi Antonínu En-
gelovi abjeho nejslavnějšímu 
dílu, Podolské vodárně. 

Umělecké performanci 
předcházelo pojmenování 
parku Antonína Engela, 
jehož součástí byla obno-
va asfaltové cesty napříč 
parkem, která nyní poslou-
žila jako dokonalé přírodní 
plátno pro jednoho zbnej-
lepších umělců vbtomto 

oboru. Praha se tak tímto 
dílem připojuje kbevropským 
městům, ubkterých má živé 
umění vbpodobě streetart 
performance mnohaletou 
veřejnou podporu. Záro-
veň je toto dílo pozvánkou 
nabnávštěvu tamního Muzea 
vodárenství. (red)

„

Na kole, koloběžce či bruslích 

Hlavně sbjistotou abbezpečně
Bezpečný pohyb nabkole, 
koloběžce či kolečkových 
bruslích, to bylo hlavním 
motem akce Čtyřka nabkole 
aneb děti hurá dobškoly. Pod-
titul Ochraň své kolo před 
zlodějem upozorňoval cyklis-
ty nabmožnost zaregistrovat 
své jízdní kolo ubměstské 
policie abtím snížit zlodějům 
šanci nabto, že ukradené kolo 
prodají, abnaopak zvýšit mož-
nost jeho vypátrání. 

Akce uspořádaná městskou 
částí Praha 4 přilákala vbneděli 
1. září nabcyklostezku UbKem-
pinku ibnavzdory horkému po-
časí rodiny sbdětmi, cyklistické 
nadšence abdalší milovníky 
aktivního volného času. Všem 
účastníkům nabídla možnost 

poučení, zábavy abpohybu 
nabčerstvém vzduchu.

„Jsme rádi, že se akce 
Čtyřka nabkole setkala sbpo-
zitivním ohlasem. Je pro nás 
důležité nejen podporovat 
cyklistiku abaktivní způsob 
života, ale také upozorňovat 
nabdůležitost ochrany majet-
ku. Spolupráce sbměstskou 
policií nám umožnila nabíd-
nout občanům něco víc než 
jen zábavu – konkrétní ochra-
nu jejich kol,“ uvedla Lucie 
Michková (ODS), předsed-
kyně Výboru pro bezpečnost 
Zastupitelstva MČ Praha 4.

Hlavním lákadlem nedělní 
akce byla možnost registrovat 
své kolo proti krádeži, což pro-
bíhalo vebspolupráci sbměst-

skou policií. 
Kromě toho 
mohli návštěv-
níci vyzkoušet 
širokou škálu 
doprovodných 
aktivit. Při-
praveny byly 
půjčovny kol, 
koloběžek abko-
lečkových brus-
lí. Pro nejmenší 
účastníky 
ibdospělé byla 
připravena jízda 
zručnosti, kde si 
mohli otestovat 
své dovednosti abzískat cenné 
zkušenosti pro bezpečné 
ovládání svého dopravního 
prostředku. Pokud jste se 

nemohli akce zúčastnit, stále 
máte možnost zaregistrovat 
si kolo na služebně městské 
policie. (red)

Preventivní akce měla za cíl snížit počet odci-
zených kol v městské části i přispět k bezpeč-
nějšímu cyklistickému prostředí.

Fotograf Pavel 
Jasanský:
Propagační 
tvorba
Branický 
rezident 
Pavel 
Jasanský 
(1938 – 
2021) pa-
třil odbše-
desátých dobdevadesátých 
let 20. století mezi přední 
české fotografy, propojující 
klasickou fotografi i sbvýtvar-
ným umění abnovými médii. 
Vedle toho byl však také 
autorem řady fotografi í ibgra-
fi ckých návrhů pro divadlo, 
hudbu ibprůmysl. Jasanského 
souhrnné retrospektivě, kte-
rá je plánována nabjaro 2025 
vbGalerii hlavního města 
Prahy, předchází komorní 
výstava užitých prací vbjeho 
domovské čtvrti, představu-
jící především jeho kreativní 
spolupráci sbřadou tehdejších 
hvězd, například Václavem 
Neckářem, Evou Pilarovou, 
Hanou Zagorovou nebo 
Karlem Gott em. Výstava 
se koná vbdivadle Dobeška 
odb21. 10. dob20. 11. Vernisáž 
se uskuteční vbneděli 
20. října odb18.00 hodin. (red)


